Deinde si qua noua exurgeret quæstio, ubi id minime reperiretur, recurrendum ad sanctorum patrum sententias, eorum duntaxat, qui suis quique temporibus & locis in unitate communionis & fidei permanentes, magistri probabiles extitissent. Et quicquid uno sensu atque consensu tenuisse inuenirentur, id ecclesie uerum, & catholicum absque ullo scrupulo iudicaretur. Quod ne presumptione magis nostra quàm au-

toritate ecclesiastica promere uideremur, exemplum adhibuimus sancti Concilij, quod ante triennium fermè in Asia **Cōcilium** Ephesini, apud Ephesum celebratum est, uiris clarissimis Basso Antiochoque Consulibus. Vbi cum de sancendis fidei regulis disceptaretur, nequa illic forsitan profana nouitas in modum perfidie Ariminensis obreperet, uniuersis sacerdotibus, qui illò ducenti ferè numero conuenerant, hoc catholicissimum, fidelissimum atque optimum factu uisum est, ut in medium sanctorum patrum sententiæ proferrètur, quorum alios martyres, alios Confessores, omnes uero catholicos sacerdotes fuisse, & permansisse constaret: ut scilicet rite atque solenniter ex eorum consensu atque decreto antiqui dogmatis religio confirmaretur, & profanæ nouitatis blasphemia condemnaretur. Quod cum ita factum foret, iure meritoque impius ille Nestorius, catholice uetustati contrarius, beatus uero Cyrillus sacrosanctæ antiquitati consentaneus iudicatus est. Et ut ad fidem rerum nihil deesset, etiam nomina & nu-

VINCEN. LIRI. GALLI

merum, licet ordinem fuiffemus obliti, edidimus eorum per-
 trum, iuxta quorum ordinem ibidem concinentem sibi con-
 cordemque sententiam, & legis sacræ proloquia expofita
 sunt, & diuini dogmatis regula constabilita est: Quæ et cõ
 firmandam memoriam hic quoque recensere nequaquam su-
 perfluum est. Sunt ergo hi uiri, quorum in illo Concilio, ut
 tanquam iudicum, uel tanquam testium scripta recitata sunt.

- Petrus Ale-** Sanctus Petrus Alexandrinus Episcopus, doctor præstanti-
xandrinus simus & martyr beatissimus: Sanctus Athanasius eiusdem ci-
Athana- uitatis antistes, magister fidelissimus & confessor eminentissi-
sus. mus: Sanctus Theophilus eiusdem item urbis Episcopus, per
Theophi- fide, uita, scientia satis clarus: cui successit uenerandus
lus. lus, qui nunc Alexandrinam illustrat ecclesiam. Et ne
Cyrellus. tan unius ciuitatis ac prouinciæ doctrinæ hæc putaretur ab-
Gregorius hibita, sunt etiam illa Cappadociæ lumina, sanctus Grego-
 rius Episcopus & confessor, de Nazando, uel Nazanzo:
Basilus Sanctus Basilius Cesareæ Cappadociæ Episcopus & Con-
Cæsariensis fessor: Sanctus item alter Gregorius Nyfenus Episcopus, si-
 dei, conuersationis, integritatis & sapientiæ merito frat-
 Basilio dignissimus. Sed ne sola gratia aut oriens tantum, ue-
 rum etiam occidentalis & latinus orbis ita semper sensisse
 se adprobaretur, lectæ sunt quoque ibi quedam ad quosda-
Felix. dam Epistole, sancti Felicis martyris, & S. Iulij urbis
Iulius. Romæ Episcoporum. Et ut non solum caput orbis, ue-
 rum etiam latera illi iudicio testimonium perhiberent, ad-
Cyprianus hibitus est à meridie, beatissimus Cyprianus Episcopus
Ambro- Carthaginensis & martyr. A septentrione sanctus Am-
sus. brosius Mediolanensis Episcopus. Hi sunt igitur om-
 nes apud Ephesum sacro decalogi numero magistri,
 consiliarij